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WO-RA.0012.5.7.2014 
Protokół nr 40/14 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 16 września  2014 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Pan Henryk 
Sadzki, który powitał członków Komisji.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 
• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 
• Członkowie      Józef Czarnecki  

Jarosław Jędrkowiak 
Kazimierz Musielak 
Alfred Siama 
Mikołaj Rogala 

 
Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli: Radna Kazimiera Puślednik, Radny Alfred 
Siama, Radny Jędrkowiak. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 
• Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pani Violetta 

Kolendowicz  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

Na posiedzenie Komisji przybyła Radna Pani Kazimiera Puślednik 
 
Ad 3 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 głosów  „za”.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 39/14 z dnia 25 czerwca  2014 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  5 głosów 
„za”.  
 
Ad 5  
Zaopiniowanie informacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji 
zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz z 
działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 
Informację przedstawiła Pani Violetta Kolendowicz z Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Uwag oraz pytań nie zgłoszono.  
 
Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań w 
zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz z 
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działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności została 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że kwestię ustalania harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych 
reguluje ustawa z dnia  6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 45, 
poz. 271 ze zm.). Rozkład godzin pracy aptek musi być ustalony w sposób realizujący 
dyspozycję art. 94 ust. 1, tj. rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być 
dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy, natomiast ust. 2 ww. artykułu mówi o 
tym, iż kompetencje do ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym 
terenie posiada rada powiatu. Uchwała ustalająca rozkład godzin pracy aptek powinna być 
poprzedzona uzyskaniem opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu 
powiatu i samorządu aptekarskiego. 
Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały przedstawia Rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego, natomiast załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały przedstawia Harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedziele, 
święta i dni wolne od pracy ustalony przez przedstawiciela Wielkopolskiej Okręgowej Izby 
Aptekarskiej od 6 października 2014 r. do 4 stycznia 2015 r. od 22

00 do 6
00

. 
W załączniku nr 1 do uchwały dodaje się wiersz 27, który otrzymuje brzmienie: 
„Apteka „Słoneczna” Pępowo, ul. Cyryla Ratajskiego 7, tel. 665 471 147, godziny pracy: 
poniedziałek, wtorek, środa, piątek 9

00
 – 19

00
,czwartek 800 – 1900, sobota 800 – 13

00
,  

niedziela -” oraz wiersz 28, który otrzymuje brzmienie: 
„Apteka „Livia” Pogorzela, ul. Elizy Orzeszkowej 9, tel. 65 571 10 72, godziny pracy: 
poniedziałek – piątek 800  - 1900, sobota 800 – 1300, niedziela -”. 
 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Alfred Siama. 
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 7 
Ocena przygotowania szkół i placówek oświatowych do roku szkolnego 2014/2015 z 
uwzględnieniem wyników rekrutacji do klas I oraz sytuacji demograficznej i kadrowej w 
jednostkach prowadzonych przez Powiat Gostyński.  
Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych o 
przedstawienie informacji.  
Naczelnik Pan Marek Smektała poinformował, że zgodnie z § 3 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w 
publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 69) 
dyrektorzy szkół i placówek zobowiązani są do kontroli obiektów przed rozpoczęciem roku 
szkolnego i kopie protokołów przekazać do organu prowadzącego.  
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Na podstawie otrzymanych ze szkół protokołów wynika, iż komisje nie stwierdziły 

bezpośrednich zagrożeń bezpieczeństwa i higieny dla osób, które będą korzystały  

z obiektów w roku szkolnym 2014/2015. Komisje potwierdziły gotowość rozpoczęcia zajęć 

dydaktyczno- wychowawczych w szkołach.  

Poinformował, że podczas ferii letnich w szkołach przeprowadzono remonty  

i naprawy na ogólną kwotę ok. 345 tys. zł.  

Remonty dotyczyły głównie odnawiania/malowania pomieszczeń szkolnych, wymiany stolarki 

okiennej, konserwacji podłóg, wymiany pokrycia dachowego oraz modernizacja klatek 

schodowych i korytarzy w ZSO w Gostyniu (zgodnie z Programem modernizacji bazy 

dydaktycznej). 

W roku szkolnym 2014/2015 do szkół prowadzonych przez powiat gostyński uczęszczać 

będzie do klas pierwszych 619 uczniów, co umożliwiło utworzenie 20 oddziałów.  

Spośród uczniów dokonujących wyboru szkoły ponadgimnazjalnej na naukę w liceum 

ogólnokształcącym zdecydowało się 217, w technikum 224 oraz w zasadniczej szkole 

zawodowej 178. 

65% ogółu uczniów wybrało szkoły techniczne i zawodowe, natomiast 35% licea 

ogólnokształcące.  

Poniżej przedstawiamy wyniki naboru do klas pierwszych z podziałem na poszczególne 

szkoły powiatu gostyńskiego: 

Szkoła Typ szkoły Liczba uczniów 
Liczba 

oddziałów 

Zespół Szkół 

Zawodowych w 

Gostyniu 

Technikum                                         134 4 

Zasadnicza szkoła 

zawodowa 
108 4 

Razem 242 8 

Zespół Szkół 

Ogólnokształcących 

w Gostyniu 

Liceum ogólnokształcące 113 4 

Razem 113 4 

Zespół Szkół 

Ogólnokształcących 

i Zawodowych w 

Krobi 

Liceum ogólnokształcące 74 2 

Technikum                                             20 1 

Zasadnicza szkoła 

zawodowa 
70 2 

Razem 164 5 

Zespół Szkół 

Rolniczych w 

Liceum ogólnokształcące 30 1 

Technikum 70 2 
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Grabonogu 

Razem 100 3 

Nabór ogółem 619 20 

 

 

Ponadto, zakończył się nabór dla szkół dla dorosłych. Wolę dalszej nauki zadeklarowało 

21 słuchaczy chcących uczęszczać do Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych przy 

Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu oraz 13 słuchaczy chcących uczęszczać do klasy I i 

35 słuchaczy kontynuujących nauczanie w klasie II Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi. Razem 

funkcjonują 3 oddziały dla dorosłych przy liczbie 69 słuchaczy. 

Demografia: Na przestrzeni ostatnich 6 lat liczba oddziałów malała około 5 rocznie. Do roku 

2017/2018 będzie maleć od około 3 do 5 oddziałów rocznie i można mówić o małej 

stabilizacji demograficznej. Liczba oddziałów ulegnie zwiększeniu dopiero w roku szkolnym 

2024/2025. 

Radny Siama zapytał, czy mamy dane liczbowe jeżeli chodzi o nabór do szkół dla dorosłych i 

ilu jest pierwszoklasistów.  

Naczelnik Smektała wyjaśnił, że 21 uczniów jest w Zespole Szkół Zawodowych, natomiast w 

Krobi jest około 45-50 uczniów.  

 
Ad 8 
Zapoznanie się z informacją dotyczącą wprowadzenie innowacyjności w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński.  
Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pana 

Marka Smektałę o przedstawienie informacji. 

Naczelnik poinformował, że rok szkolny 2014/2015 i kolejne lata zapowiadają się dla uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych niezwykle atrakcyjnie pod względem dydaktycznym. Stanie się 

tak dzięki opracowaniu wielu interesujących programów opartych na autorskich programach 

nauczycieli oraz dzięki nawiązaniu współpracy z placówkami akademickimi. Oferta tych 

innowacji jest bardzo szeroka i obejmuje języki obce, przedmioty ścisłe, zawodowe i 

przysposobienie obronne. Warto dodać, że dwie innowacje realizowane będą przez 

pracowników naukowych poznańskich uczelni wyższych, co na pewno wpłynie korzystnie na 

poziom realizowanych programów.  

Zarząd Powiatu Gostyńskiego wyraził zgodę na realizację innowacji poprzez przyznanie 

dodatkowych 25 godzin lekcyjnych tygodniowo w szkołach. Koszt wprowadzenia innowacji 

pedagogicznych w roku szkolnym 2014/2015 kształtuje się w kwocie około 43 tysięcy 

złotych. 
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Realizacja innowacji z pewnością będzie skutkować lepszym przygotowaniem absolwenta do 

dalszej drogi edukacyjnej i zawodowej. 

Następnie Naczelnik przedstawił ich charakterystykę:   

I. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 

1. Innowacje realizowane w ramach języka angielskiego: 

• „Na angielskim biznes się kręci”; 

• „Samo życie, czyli po angielsku o problemach współczesnego świata”; 

• „Język angielski i media”. 

2. Innowacja „Teraz niemiecki”. 

3. Innowacja „Chemia, kierunek przyszłości, która będzie realizowana również w roku 

szkolnym 2015/2016 

4. Innowacja oparta na powstaniu tzw. „Klasy akademickiej” pod patronatem Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu.  

5. Innowacja oparta na powstaniu tzw. „Klasy akademickiej - humanistycznej” pod 

patronatem Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu – Wydziału Historii i Wydziału 

Filologii Polskiej.  

II. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 

1. Innowacja realizowana w ramach nauki języka angielskiego oraz języka niemieckiego. 

2. Innowacja dotycząca tzw. „klasy mundurowej”. 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. 
III. Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu 

Innowacje realizowane w technikum kształcącym w kierunku technik obsługi turystycznej: 

1. „Dobry pilot wycieczek, przewodnik, organizator imprez turystycznych. Wykorzystanie 

sztuki prezentacji i autoprezentacji w języku niemieckim przy obsłudze ruchu 

turystycznego”. 

2. „Podstawy turystyki w języku angielskim”. 

IV. Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu 

Innowacje realizowane w liceum ogólnokształcącym: 

1. „Bezpieczeństwo publiczne działania policji”. Innowacja będzie realizowana również w 

latach szkolnych 2015-2017. 

2. „Zdrowiu mówię tak”. Innowacja będzie realizowana również w latach szkolnych 2015-

2017. 

Radny Czarnecki zapytał, czy z tych nauczycieli, którzy poszli na emeryturę, któryś z nich 

korzystał z emerytury kompensacyjnej. 

Naczelnik wyjaśnił, że nie.  

Radny Czarnecki zapytał, czy klasy zawodowe są liczne i czy są przepisy regulujące ta 

kwestię.  
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Naczelnik wyjaśnił, że Zarząd podejmuje taką decyzję. Ponadto jest zapis mówiący o tym, że 

klasy młodzieżowe liczą 34-35 osób a np. w szkołach dla dorosłych słuchaczy może być 40.  

Naczelnik wyjaśnił że również dotarły go słuchy, że w Krobi są liczne klasy. Dodał, że 

zobaczymy, jak ta sytuacja będzie się kształtowała w połowie semestru.   

Radny Musielak zabierając głos stwierdził, że naczelnik mówił tylko o szkołach powiatowych 
a nie wspomniało szkole w Pogorzeli oraz Borku.  
Przewodniczący Rady poinformował, że jest 40 osób i zostały utworzone dwie klasy. Gmina 
Pogorzela wyraziła zgodę na podzielenie tej liczby osób na dwie klasy. Jest klasa licealna 
14-osobowa  i ponad 200 uczniów w szkołach dla dorosłych.  
Naczelnik dodał, że w Borku sytuacja się nie zmienia i od lata funkcjonuje tam 1 klasa 
zawodowa.   
 
Ad 9 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
 
 
Ad 10 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Henryk Sadzki 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
 

 
Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 
 

 Henryk Sadzki 
Protokołowała: Natalia Bezwierzchna 

 


